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Lausuntopyyntö luonnoksesta kansalliseksi toimintasuunnitelmaksi helteen 
terveyshaittojen ehkäisemiseksi

Lausunnonantajan lausunto

1 Tausta

Suomen Apteekkariliitto kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta kansalliseksi 
toimintasuunnitelmaksi helteen terveyshaittojen ehkäisemiseksi

Apteekkariliitto pitää toimintasuunnitelman valmistelua tarpeellisena ja kannatettavana. On tärkeää, 
että helteen terveyshaittojen ehkäisyä vahvistetaan kansallisesti, alueellisesti ja paikallisesti sekä 
että riskiryhmien suojaamiseen, viestintään, varautumiseen ja pidemmän aikavälin sopeutumiseen 
kiinnitetään nykyistä enemmän huomiota.

Apteekkien näkökulmasta luonnosta tulisi kuitenkin täydentää. Luonnoksessa tunnistetaan 
lääkitysten merkitys kuumuusherkkyydessä, lääkkeiden turvallinen käyttö ja säilytys sekä Fimean 
rooli apteekkien hellevarautumisen ohjauksessa. Lisäksi apteekeille osoitetaan tehtäviä toimitilojen 
lämpöolosuhteiden hallinnassa, lääkehuollon olosuhteiden varmistamisessa ja asiakasneuvonnassa. 
Apteekkien roolia ei kuitenkaan kytketä riittävän selvästi osaksi suunnitelman varsinaista 
toimeenpanoa, viestintää eikä kansallisia tai alueellisia toimintamalleja.

2 Toimintasuunnitelman tavoitteet

-

3 Riskiryhmät ja haavoittuvuutta lisäävät tekijät

-

4 Riskienhallinta sekä varautumisen ja sopeutumisen koordinointi

-

5 Hellevaroitusjärjestelmä
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-

6 Viestintä

-

7 Helleaaltoihin liittyvä valmius ja varautuminen

-

8 Pidemmän aikavälin toimenpiteet

-

9 Työterveys ja työsuojelu

-

10 Seuranta ja arviointi

-

11 Toimenpiteet

Apteekit ovat maankattava terveydenhuollon lähipalvelu ja lääkehoidon sekä lääkitysturvallisuuden 
asiantuntija. Apteekkiverkosto tavoittaa laajasti ikääntyneitä, pitkäaikaissairaita ja muita riskiryhmiä, 
joille helle aiheuttaa erityistä terveysriskiä. Siksi apteekkien rooli tulisi kirjata nykyistä näkyvämmin 
osaksi kansallista ja alueellista hellevarautumista, riskiryhmien ohjausta, lääkitysturvallisuutta ja 
lääkehuollon jatkuvuuden turvaamista. Apteekit tarjoavat myös etäapteekkipalveluita ja lääkkeiden 
kotiinkuljetusta asiakkailleen. Vastuu lääkkeestä säilyy apteekkarilla ja apteekille lääkkeen 
luovuttamiseen saakka. Apteekki on vastuussa lääkkeen olosuhdeseurannasta ja kylmäketjun 
toimivuudesta asiakkaalle saakka. 

Apteekkariliitto esittää, että suunnitelmaa täydennetään siten, että apteekkiala otetaan mukaan 
sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoiden alueellisiin ja paikallisiin toimintamalleihin. 

Apteekkariliitto katsoo, että edellä esitetyillä täsmennyksillä toimintasuunnitelma tukisi nykyistä 
paremmin riskiryhmien suojaamista, lääkitysturvallisuutta, lääkehuollon jatkuvuutta ja 
huoltovarmuutta sekä hyödyntäisi tarkoituksenmukaisesti maankattavaa apteekkiverkostoa osana 
terveydenhuollon kokonaisuutta.

Liite Toimijoiden ja sidosryhmien roolit ja vastuut hellevarautumisessa

-

Yleisiä huomioita

-
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